
 

1 / 2 

 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, 
Pobočka Kutná Hora 

Sídlo: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 

Zastoupený: Ing. Marianou Poborskou, vedoucí pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta C5 v k.ú. Bahno 

Sp. značka / č.j.: SP2794/2023-537206 / SPU 169296/2023 

UID dokumentu: spudms00000013577004 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. 
Praha, Pobočka Kutná Hora jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela dne 25. a 
26.4.2023 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz z 25. 4. 2023: 

Dobrý den, žádáme o vyjasnění SOD, a to čl. IV Platební podmínky, odst. 4. V zásadě není možné 
fakturovat 90% ceny díla, a poté vystavit daňový doklad na zbývajících 10%. Vyfakturovány musí být 
všechny provedené práce, k nim připočíst DPH a z takto vzniklé ceny díla vytvořit pozastávku 10 %. 
O tuto částku následně požádat objednatele jako uvolnění pozastávky. Toto navíc není možné vázat 
na kolaudaci díla, kterou nemůže zhotovitel ovlivnit, ale na předání díla objednateli. 
Děkuji za odpověď. 
 
Odpověď: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci a její příloze (smlouvě o dílo) uvádí, že dílo bude objednateli 
protokolárně předáno až po vydání kolaudačního souhlasu, nedílnou součástí díla bude doklad 
o úspěšné kolaudaci – viz zadávací dokumentace, bod 3.2 a Smlouva o dílo čl. I, bod 6. Dále je ve 
smlouvě o dílo uvedeno, že cenu díla uhradí objednatel po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním 
předání a převzetí – viz čl. IV Platební podmínky, bod 3. 

Před kolaudací může zhotovitel vyfakturovat max 90% ceny za dílo, zbytek ceny bude uhrazen až po 
protokolárním předání a převzetí díla. Jednotlivá ustanovení smlouvy nejsou vzájemně v rozporu, ze 
smlouvy vyplývá možnost dílčí fakturace ještě před protokolárním předáním a převzetím díla, ale 
pouze v omezené výši. 

Pozastávkový režim, tak jak jej navrhuje dodavatel, zadavatel neakceptuje, protože pro něj 
představuje provozní komplikace.  
 
 

 



 

2 / 2 

 

 

 

Dotaz z 26. 4. 2023: 

Dobrý den, 
v soupisu prací SO 801 Doprovodná zeleň je položka č. 12 00572472 osivo travní směs krajinná-
rovinná. V poznámce u položky je uvedeno, že to má být travní směs pro mezofytní louky, nabízející 
například Planta naturalis. Zřejmě je špatně zadán přepočet, místo 5g/m2 je počítáno 50g/m2. 
 
V technické zprávě v bodě G. Požadavky na postup stavebních a montážních prací se uvádí: 
Doporučuji výsev mezofytní louky květnaté, vhodná pro půdní podmínky dané lokality (je určená pro 
orné půdy, nabízí např. Planta Naturalis). Výsevek činí 3-7 g travního osiva na m2. Výrobce směsí 
doporučuje 2g/m2. Upraví zadavatel výkaz výměr? 
Děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď: 

Na základě sdělení odpovědného projektanta došlo k chybně ve výpočtu. Chybná položka v soupisu 
prací byla opravena. 
 
Přikládáme opravený soupis stavebních prací – Příloha č. 7 zadávací dokumentace. 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16. 5. 2023 do 8:00 hod. 
 
  
V Kutné Hoře dne 26. 4. 2023 
 
 
 

 
Ing. Mariana Poborská 
vedoucí Pobočky Kutná Hora 
Státní pozemkový úřad 


		2023-04-26T14:50:38+0000
	Ing. Mariana Poborská




